1 / 4

平成 29 年３月７日

各 位

会 社 名 田中精密工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  長岡 隆

（コード：7218）

問 合 せ 先  総務部部長  八島 秀元

（TEL.076-451-7651）

会社組織の変更および役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり会社組織の変更および役員の異動

ならびに人事異動について決定しましたので、お知らせいたします。

－記－

１．会社組織変更の要旨

現在、当社は、永続的な成長を可能とするために、2020 年ビジョンを掲げ、事業構造改革とともに、

お客様の期待に応える新たな価値の創出に取り組んでおります。

ビジョン実現を更に確実なものにすべく、以下のとおり、会社組織の変更を行ないます。

 成長戦略、製造事業オペレーション、そして自動車販売事業に係る責任と権限を明確に

することを目的に、機能本部、生産本部、販売本部の３本部体制とします。

 新価値の創出をリードする機能本部の下に、成長戦略を描きビジネスに結び付ける組織

として経営戦略統括部、企業の質やブランド力を高める経営品質企画部を設置します。

 製造事業のオペレーションを担う生産本部の下に、生産統括部と管理統括部を置き、従

来の生産、管理組織を統廃合し、コンパクトかつソリッドな生産活動を実現します。

２．平成 29 年４月１日付 取締役・執行役員人事

（１）取締役 担当の異動

新 役 職 名
新主管業務

氏  名
現 役 職 名
現主管業務

代表取締役 専務執行役員

生産本部特命担当
高 嶋  浩

代表取締役 専務執行役員

グローバル総務総括、国内事業本部長、

コンプライアンス・リスクマネジメント

オフィサー

取締役 専務執行役員

機能本部特命担当
櫛 田 孝 隆

取締役 専務執行役員

海外事業本部長、営業企画、技術開発、

ＩＲ担当、事業企画プロジェクト総括

2 / 4

取締役 常務執行役員

機能本部長、

機能本部米国地域統括部長、

コンプライアンス・リスクマネジメント

オフィサー、

エフ･ティ･プレシジョン･インコーポレ

ーテッド（ＦＴＰ）取締役社長

金 森 俊 幸

取締役 常務執行役員

米国地域統括事業本部長、

エフ･ティ･プレシジョン･インコーポレ

ーテッド（ＦＴＰ）取締役社長

取締役 常務執行役員
生産本部長、
機能本部インド・ア大地域統括部長、
タナカオートパーツインディア・プライ
ベート・リミテッド（ＴＡＰ－Ｉ）担当

村 上  渉

取締役 執行役員
インド･ア大地域統括事業本部長、
エイシアン･タナカ･バンコク・カンパニ
ーリミテッド（ＡＴＢ）取締役社長
タナカオートパーツインディア・プライ
ベート・リミテッド（ＴＡＰ－Ｉ）担当

取締役 執行役員
販売本部長、生産本部管理統括部長、
ＩＲ、広報担当

津 澤 清 人
取締役 執行役員
販売事業本部長、総務、広報担当

取締役 執行役員
生産本部生産統括部長

森 川  均
取締役 執行役員
国内製造、生産業務担当

（２）執行役員 担当の異動

新 役 職 名
新主管業務

氏  名
現 役 職 名
現主管業務

常務執行役員

機能本部経営戦略統括部長、

㈱タナカエンジニアリング担当

田中英一郎
執行役員

㈱タナカエンジニアリング

代表取締役社長

執行役員
機能本部経営品質企画部長

数 井 昌 彦
執行役員
事業企画プロジェクト担当

（３）新任執行役員

新 役 職 名
新主管業務

氏  名
現 役 職 名
現主管業務

執行役員
機能本部経営戦略統括部長代行、
事業企画部長

山 田 勝 也 営業企画部部長

（４）退任執行役員

氏  名
現 役 職 名
現主管業務

藤 元 則 夫
執行役員

品質保証担当

3 / 4

３．平成 29 年６月付 取締役人事

（１）担当の異動

新 役 職 名
新主管業務

氏  名
４月１日付 役 職 名

主 管 業 務

取締役 常務執行役員

機能本部長、

機能本部米国地域統括部長、

コンプライアンス・リスクマネジメント

オフィサー

金 森 俊 幸

取締役 常務執行役員

機能本部長、

機能本部米国地域統括部長、

コンプライアンス・リスクマネジメント

オフィサー、

エフ･ティ･プレシジョン･インコーポレ

ーテッド（ＦＴＰ）取締役社長

（注）６月上旬開催予定のエフ･ティ･プレシジョン･インコーポレーテッド定時株主総会

において、決定される予定であります。

（２）新任取締役候補

新 役 職 名
新主管業務

氏  名
４月１日付 役 職 名

主 管 業 務

取締役 常務執行役員

機能本部経営戦略統括部長、

㈱タナカエンジニアリング担当
田中英一郎

常務執行役員

機能本部経営戦略統括部長、

㈱タナカエンジニアリング担当

（注）６月下旬開催予定の定時株主総会および同総会終了後の取締役会において、決定

される予定であります。

（３）退任取締役

氏  名
４月１日付 役 職 名

主 管 業 務

高 嶋  浩
代表取締役 専務執行役員

生産本部特命担当

櫛 田 孝 隆
取締役 専務執行役員

機能本部特命担当

４．平成 29 年４月１日付 部長関連人事

新 役 職 名

新主管業務
氏  名

現 役 職 名
現主管業務

経営戦略統括部 技術開発部部長 福 島 良 浩 技術開発部部長

生産本部 品質保証部部長 好 田 光 広 品質保証部部長

生産本部 管理統括部

管理部部長
八 島 秀 元 総務部部長

4 / 4

生産本部 生産統括部

本社製造部部長
松 井 栄 進 本社製造部部長

生産本部 生産統括部

水橋製造部部長
北 田  晃 水橋製造部部長

生産本部 生産統括部

婦中製造部部長
遠 藤 健 治 婦中製造部部長

㈱タナカエンジニアリング

社長
松 本  智

㈱タナカエンジニアリング

製造部部長

タナカ･プレシジョン(タイランド)カン

パニーリミテッド（ＴＰＴ）

社長

高 橋  睦

タナカ･プレシジョン(タイランド)カン

パニーリミテッド（ＴＰＴ）

マネージングダイレクター

エイシアン･タナカ･バンコク・カンパニ

ーリミテッド（ＡＴＢ）

社長

丸 山  収

エイシアン･タナカ･バンコク・カンパニ

ーリミテッド（ＡＴＢ）

シニアマネージャー

５．平成 29 年６月付 部長関連人事

新 役 職 名

新主管業務
氏  名

４月１日付 役 職 名
主 管 業 務

エフ･ティ･プレシジョン･インコーポレ

ーテッド（ＦＴＰ）

社長

松 井 伸 治

エフ･ティ･プレシジョン･インコーポレ

ーテッド（ＦＴＰ）

ヴァイスプレジデント

（注）６月上旬開催予定のエフ･ティ･プレシジョン･インコーポレーテッド定時株主総会

において、決定される予定であります。

以 上